
COMUNE DI FORINO 
(PROVINCIA DI AVELLINO)

_____________________________________________________________________

Registro Generale n. 398 del 20/09/2022

DETERMINAZIONE SETTORE Area Amministrativa

N. 142 DEL 20/09/2022

Ufficio: Ufficio Segreteria

Oggetto: PROVVEDIMENTO DI ISCRIZIONE ALL’ALBO COMUNALE DELLE 
ASSOCIAZIONI DELLA PROCASTELLO APS



COMUNE DI FORINO
(PROVINCIA DI AVELLINO)

_____________________________________________________________________

DETERMINAZIONE SETTORE Area Amministrativa

Ufficio: Ufficio Segreteria

Oggetto: PROVVEDIMENTO DI ISCRIZIONE ALL’ALBO COMUNALE DELLE 
ASSOCIAZIONI DELLA PROCASTELLO APS

IL SEGRETARIO GENERALE

RICHIAMATO  il Decreto n.3/2022 di conferma del Decreto Sindacale n.16 del 26/11/2021 del Sindaco di
Forino  (AV)  con  il  quale  sono  state  affidate  al  Segretario  generale  le  responsabilità  e  le  competenze
gestionali relative all’Area Amministrativa;
ATTESTATO che il sottoscritto Dirigente non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla
normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e che non si trova in conflitto di interesse in relazione
all’oggetto dell’atto;
RICHIAMATO il P.E.G. 2022-2024 approvato con Delibera della G.C. n.90 del 15/09/2022;
PREMESSO che  l’Associazione  “pro  Castello”  ha  presentato  domanda  di  iscrizione  all’Albo  delle
Associazioni del Comune di Forino (prot.n. 750 del 09/02/2022); 
ESAMINATA l’ulteriore  documentazione  prodotta in  allegato  alla  istanza di  bollatura  del  registro  degli
iscritti (prot.n.2744 del 18/05/2022);
VISTA l’integrazione prot.n. 5149 del 9/09/2022 con cui si comunica che l'associazione proCASTELLO APS
ha ottenuto l'iscrizione al RUNTS (Registro Unico Nazionale del Terzo Settore);
RICHIAMATO il  Regolamento  dell’Albo  comunale  delle  associazioni  approvato  con  Delibera  di  C.C.
n.6/2015; 
VERIFICATA la sussistenza dei requisiti di cui all'art. 3 del citato Regolamento Comunale;
RITENUTO quindi di poter procedere alla iscrizione all'Albo Comunale della associazione richiedente nella
sezione tematica b) attività culturali, storia e tradizioni, istruzione e informazione;
VISTI:
- lo Statuto Comunale ed i regolamenti vigenti;
- il D.lgs. n.267/2000;

DETERMINA
1. DI APPROVARE la premessa e le considerazioni su evidenziate che si considerano espressamente

ivi richiamate;
2. DI PROCEDERE all’iscrizione l'associazione proCASTELLO APS con sede in Forino C.F. 92114140640

nell’Albo  comunale  delle  associazioni  -  area  tematica  b)  attività  culturali,  storia  e  tradizioni,
istruzione e informazione;

3. DI  PUBBLICARE  il  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  –
Concessioni e sovvenzioni del sito istituzionale;

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione,  non comportando impegno di  spesa,  non sarà
sottoposta al visto del Responsabile del Servizio Finanziario;

5. DI  DARE  ATTO  che  il  visto  di  regolarità  tecnica  ex  art.147  bis  del  T.U.E.L.  sulla  presente
determinazione viene apposto con la sottoscrizione del presente atto;



6. DI TRASMETTERE il presente provvedimento per la pubblicazione all’Albo on line;
7. DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione al Sindaco;
8. DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione alla Associazione “pro Castello APS” PEC

procastello@pec.it

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Michele Pagliuca

(apposta firma digitale su originale informatico)

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005.

Michele Pagliuca in data 20/09/2022



PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE 
Il 20/09/2022  E VI RIMARRA’ PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.

              IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 Dott. Michele Pagliuca

_____________________________________________________________________________________


